
 

 

UCHWAŁA NR IV/2/2024 

RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/3/2023 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Bieruń na dofinansowanie 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków oraz przyłączy kanalizacyjnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 400a, 403 ust. 2, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.),  na wniosek Burmistrza Miasta Bierunia, 

Rada Miejska w Bieruniu 

uchwala: 

§ 1. W Załączniku do Uchwały Nr XV/3/2023 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Bieruń na dofinansowanie 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków oraz przyłączy kanalizacyjnych (Dz. U. Woj. Śl. z 2023 r. 

poz. 9968) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2. ust. 10 otrzymuje brzmienie: „10. Dotacja nie będzie przyznawana na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków lub budowę przyłącza kanalizacji sanitarnej, które zostały wykonane i zapłacone 

przed pozytywnym rozpatrzeniem wniosku i podpisaniem umowy na udzielenie dotacji." 

2) w § 3. dodaje się ust. 3 o brzmieniu: „3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy podłączenie 

nieruchomości położonej na obszarze aglomeracji do sieci kanalizacji sanitarnej jest niemożliwe ze 

względów technicznych, za zgodą wszystkich członków Komisji oraz po akceptacji Burmistrza Miasta 

Bierunia dopuszcza się przyznanie dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków. Ścieki 

z przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych nie mogą przekraczać najwyższych dopuszczalnych 

wartości substancji zanieczyszczających, które zależą od przynależności danej lokalizacji do aglomeracji, 

i które zostały określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 

12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, 

jakie należy spełnić przy prowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód 

opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1311). 

3) § 6. ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Gminie Bieruń przysługuje prawo kontroli w zakresie prawidłowej 

eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków oraz przyłącza kanalizacji sanitarnej w ciągu 5 lat od daty 

przekazania dotacji.” 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Bierunia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 2868



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Marcin Nyga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2868


		2024-04-09T06:35:39+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




